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Kommissorium  

Arbejdsgruppen for Bæredygtig Medicin  

Region Syddanmark  
 

Formål 
Formålet med arbejdsgruppen er at sikre deling, praktisering og implementering af bæredygtig medicin på 
alle sygehuse i Region Syddanmark. Indsatsen er en del af Region Syddanmarks grønne omstilling. 
Arbejdsgruppen skal primært mødes med henblik på koordinering og erfaringsudveksling 2-4 gange om 
året.  
 

Baggrund 
 Bæredygtig medicin i Region Syddanmark er en del af den grønne omstilling i regionen. Regionen 

arbejder aktivt for at reducere egen klima- og miljøbelastning, og har nedsat en række lead områder, 
som er områder med hvert deres fokus for grøn omstilling.  

 Farmakologi, OUH er som projektejere og lead på opgaven for lægemidler ansvarlige for at igangsætte 
projekter inden for bæredygtig medicin i hele regionen. 

 Af Region Syddanmark budgetaftale 2023 fremgår det, at medicinspild skal reduceres, som en del af 
de indsatsområder, der skal bidrage til at nå 35 % reduktionsmålet for regionens samlede CO2-
udledning 

 Arbejdsgruppen ligger organisatorisk under det Regionale Lægemiddelråd, som kan orienteres løbende 
om gruppens indsatser og tiltag.  
 

Sammensætning 

 Formand, projektejer for leadområdet. Udpeges af direktionen på OUH  

 En speciallæge fra Farmakologi, OUH med ekspertise i klima og bæredygtig medicin. Udpeges af 

cheflægen på Farmakologi, OUH 

 En medarbejder fra hver sygehusmatrikel der lokalt arbejder med bærerdygtighedstiltag på bl.a. 
medicinområdet. Udpeges af den lokale Lægemiddelkomité   

 En repræsentant for sygehusapotekerne. Udpeges af kredsen af sygehusapoteker  

 Formanden kan supplere arbejdsgruppen ad hoc med personer, der besidder kompetencer, som 

vurderes væsentlige for gruppens arbejde. 

 

Organisation 
Arbejdsgruppen for bæredygtig medicin er en arbejdsgruppe under Det Regionale Lægemiddelråd. 
 

Mødefrekvens 
Arbejdsgruppen holder 2-4 årlige møder. Det er op til medlemmerne at afgøre hvordan mødernes afvikles 
(fysisk eller virtuelt). Derudover må forventes tid brugt til lokal implementering.  
 

Sekretariat 
Arbejdsgruppen sekretariatsbetjenes af medarbejdere fra regionshusets Lægemiddelteam.  

 

 

https://regionsyddanmark.dk/media/gjznypna/aftale-om-budget-2023-13-09-22.pdf
https://regionsyddanmark.dk/fagfolk/sundhedssamarbejde/det-regionale-laegemiddelrad/arbejdsgrupper-under-det-regionale-laegemidderad

